
 

 

 

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных  

дорог общего пользования местного значения 

в границах города Омска за 2017 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах города Омска за 2017 год 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту транспорта Администрации города Омска совместно с 

департаментом городского хозяйства Администрации города Омска  разработать          

и реализовать перечень первоочередных мер, направленных на устранение 

причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий                         

на аварийно-опасных участках автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города Омска, и обеспечить их исполнение. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента городского 

хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина. 

 

 

Мэр города Омска                                     О.Н. Фадина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9C4AEB72CD4289CD02041697A0CF16EDD861CED248C23937EDBC38156Cn9q9L


 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от __________________________ № _________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийно-опасных участков автомобильных дорог  

общего пользования местного значения в границах  

города Омска за 2017 год 

 

 

 

№ п/п 

Наименование 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения в 

границах города 

Омска 

Аварийно-опасный участок дороги 

общего пользования местного 

значения в границах города Омска 

(место расположения) 

Количество дорожно- 

транспортных происшествий 

(далее – ДТП), в т.ч. по 

видам 

Погибло Ранено 

1. 
Улица 10 лет 

Октября 

Пересечение улиц 10 лет Октября и             

Б. Хмельницкого 

6 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-4 

 

0 6 

2. 
Улица 70 лет 

Октября 

В районе зданий 5/1 и 9В по улице              

70 лет Октября 

7 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-3 

0 7 

3. 
Улица 70 лет 

Октября 

В районе зданий 14 и 16/5 по улице 

70 лет Октября 

5 ДТП из которых: 

столкновение-1, наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 5 

      



2 

 

 

4. 

Улица 21-я 

Амурская 

В районе зданий 17В и 19 по улице            

21-й Амурской 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1 

 

1 

 

5 

5. Улица 22 Апреля 
В районе зданий 16 и 20А по улице                    

22 Апреля 

4 ДТП из которых: наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 5 

6. Улица 22 Апреля 
В районе зданий 3 и 7 по улице                    

22 Апреля 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-2, падение 

пассажира-1 

1 6 

7. Улица 22 Декабря 
В районе зданий 86а и 86/4 по улице                    

22 Декабря 

4 ДТП из которых: 

столкновение-1, наезд на 

пешехода-3 

0 4 

8. 
Улица 

24-я Северная 

Пересечение улиц 24-й Северной и             

2-й Совхозной 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 6 

9. 
Улица 

24-я Северная 

Пересечение улиц 24-й Северной            

и 11-й Амурской 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 6 

10. 
Улица 

5-я Кировская 

Пересечение улиц 5-й Кировской и 

Семиреченской 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 6 

11. 
Улица 

Б. Хмельницкого 

В районе зданий 186 и 188А по улице         

Б. Хмельницкого 

7 ДТП из которых: наезд на 

пешехода-4, падение 

пассажира-3 

0 7 

12. Улица Ватутина 
В районе здания 7Б/1 и 7В/1 по улице 

Ватутина 

6 ДТП из которых: 

столкновение-1, наезд на 

пешехода-4, падение 

пассажира-1 

0 6 

13. 
Улица 

Волгоградская 

В районе зданий 24 и 26 по улице 

Волгоградской 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
1 10 

      



3 

 

14. Улица 

Волгоградская 

Пересечение улиц Волгоградской и 

Кондратюка 

5 ДТП из которых: 

столкновение-5 

0 5 

15. Улица Воровского 
В районе зданий 1 и 1/2 по улице 

Воровского 

5 ДТП из которых: 

столкновение-1, наезд на 

стоящее ТС-1, наезд на 

пешехода-3 

0 5 

16. Улица Воровского 
В районе зданий 38 и 60 по улице 

Воровского 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1 

0 4 

17. 
Улица 

2-я Восточная 

Пересечение улицы 2-й Восточной и 

Октябрьского моста 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 3 

18. Улица Гагарина 
В районе зданий 32 и 34 по улице 

Гагарина 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-1, падение 

пассажира-2 

0 5 

19. Улица Гагарина 
В районе зданий 8/1 и 10 по улице 

Гагарина 

4 ДТП из которых: 

столкновение-1, падение 

пассажира-3 

0 4 

 

20. 

 

Улица Гашека 

 

В районе зданий 4 и 8 по улице 

Гашека 

 

3 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3 

 

1 

 

2 

21. Улица Гашека 
В районе зданий 12/1 и 14 по улице 

Гашека 

5 ДТП из которых: наезд на 

препятствие-1, наезд на 

пешехода-4 

1 4 

 

22. 

 

Улица Герцена 

 

В районе зданий 55, 57 и 65 по улице 

Герцена 

 

3 ДТП из которых:  падение 

пассажира-3 

 

0 

 

3 

23. Улица Декабристов 
Пересечение улиц Декабристов и 

Звездова 

5 ДТП из которых: 

столкновение-5 
0 6 

24. Улица Д. Бедного Пересечение улиц Д. Бедного и                   3 ДТП из которых: 0 5 



4 

 

1-й Чередовой столкновение-3 

25. Улица Дианова 
В районе зданий 14 и 14/1 по улице 

Дианова 

7 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-2, наезд на 

велосипедиста-1, падение 

пассажира-1 

0 8 

26. Улица Дианова 
В районе зданий 22 и 24 по улице 

Дианова 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-3 

0 6 

 

27. 

 

Улица Конева 

 

Пересечение улиц Конева и                     

3-й Енисейской 

 

6 ДТП из которых: 

столкновение-5, наезд на 

препятствие-1 

 

0 

 

8 

28. Улица Енисейская 
В районе зданий 1А и 1/2 по улице 

Енисейской 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 4 

29. 
Улица Маршала 

Жукова 

Пересечение улиц Маршала Жукова и 

Маяковского 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-2, наезд на 

велосипедиста-1 

0 5 

30. Улица Заводская 
Пересечение улиц Заводской и                   

1-й Заводской 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 4 

 

31. 

 

Улица Заозерная 

 

В районе зданий 11/1 и 9Б/11 по улице 

Заозерной 

 

3 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3 

 

0 

 

3 

32. 
Улица 

Интернациональная 

Пересечение улиц 

Интернациональной и Тарской 

6 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 10 

33. 
Улица 

Интернациональная 

В районе зданий 41 и 38 по улице 

Интернациональной 

3 ДТП из которых:  падение 

пассажира-3 
0 3 



5 

 

34. 
Иртышская 

набережная 

В районе зданий 17 и 19 по 

Иртышской набережной 

7 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

препятствие-2, наезд на 

пешехода-2 

0 9 

35. Проспект К. Маркса 
В районе зданий 2А и 2 по проспекту  

К. Маркса 

6 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-1, падение 

пассажира-5 

0 6 

36. Проспект К. Маркса 
В районе зданий 29 и 29/3 по 

проспекту К. Маркса 

6 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-1, падение 

пассажира-5 

0 6 

37. Проспект К. Маркса 
В районе зданий 39/1 и 39 по 

проспекту К. Маркса 

4 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 4 

38. Проспект К. Маркса 
В районе здания 91 и 89 по проспекту 

К. Маркса 

3 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3 
0 3 

 

39. 

 

Проспект К. Маркса 

 

В районе зданий 4 и 4В по проспекту            

К. Маркса 

 

5 ДТП из которых: 

столкновение-4, падение 

пассажира-1 

 

 

0 

 

 

5 

40. Проспект К. Маркса 
Пересечение проспекта К. Маркса и 

улицы Думской 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1 

0 5 

41. Проспект К. Маркса 

Пересечение проспекта К. Маркса и 

улицы Масленникова (Ленинградская 

площадь) 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 5 

 

42. 

 

Проспект Королева 

 

Пересечение проспекта Королева и 

улицы 1-й Пригородной 

 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, падение 

пассажира-1 

 

 

0 

 

 

8 

43. Проспект Королева В районе зданий 15/1 и 20/5 по 3 ДТП из которых: 0 3 



6 

 

проспекту Королева столкновение-3 

44. Улица Кирова 
В районе зданий 47 и 47А по улице 

Кирова 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1 

0 4 

45. 
Проспект 

Космический 

В районе зданий 57 и 53/1 по 

проспекту Космическому 

8 ДТП из которых: 

столкновение-5, наезд на 

пешехода-1, наезд на 

веловипедиста-1, падение 

пассажира-1 

0 9 

46. 
Проспект 

Космический 

В районе зданий 17/2 и 18/2 по 

проспекту Космическому 

4 ДТП из которых:  падение 

пассажира-4 
0 4 

 

47. 

 

Проспект 

Космический 

 

Пересечение проспекта Космического 

и улицы П. Осминина 

 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

стоящее ТС-1 

 

0 

 

4 

48. 
Улица Красный 

Путь 

В районе зданий 82А и 84/3 по улице 

Красный Путь 

10 ДТП из которых: 

столкновение-1, наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-6 

1 9 

49. 
Улица Красный 

Путь 

Пересечение улиц Красный Путь, 

Институтской и Астрономической 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 7 

50. 
Улица Красный 

Путь 

В районе зданий 4 и 7 по улице 

Красный Путь 

8 ДТП из которых: 

столкновение-7, наезд на 

велосипедиста-1 

0 11 

51. 
Улица Красный 

Путь 

В районе зданий 141 и 145А по улице 

Красный Путь 

4 ДТП из которых: 

столкновение-1,  падение 

пассажира-3 

0 6 

52. 
Улица Красный 

Путь 

Пересечение улиц Красный путь и 

Фрунзе 

7 ДТП из которых: 

столкновение-7 
0 11 

      



7 

 

53. Улица Ленина Пересечение улиц Ленина и 

Лермонтова 

6 ДТП из которых: 

столкновение-6 

0 13 

54. Улица Лермонтова 
Пересечение улиц Лермонтова и 

Пушкина 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 5 

55. Улица Лобкова 
В районе зданий 17 и 22 по улице 

Лобкова 

4 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 5 

 

56. 

 

Улица Лукашевича 

 

Пересечение улиц Лукашевича и 

проспекта Комарова 

 

4 ДТП из которых:  

столкновение-3, падение 

пассажира-1 

 

0 

 

7 

57. Улица Лукашевича 
В районе зданий 8 и 11/1 по улице 

Лукашевича 

5 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-2 

0 8 

58. Улица Лукашевича 
Улица Лукашевича – мост имени 60-

летия ВЛКСМ 

11 ДТП из которых: 

столкновение-8, наезд на 

стоящее ТС-1, наезд на 

препятствие-2 

3 26 

59. 
Улица 

Масленникова 

Пересечение улиц Масленникова и 

Ленина (Ленинградская площадь) 

5 ДТП из которых: 

столкновение-4, наезд на 

велосипедиста-1 

0 5 

60. 
Улица 

Масленникова 

Пересечение улиц Масленникова и 

Маршала Жукова 

5 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1, наезд на 

велосипедиста-1 

0 5 

61. 
Улица 

Масленникова 

Пересечение улиц Масленникова и                 

Б. Хмельницкого 

5 ДТП из которых: 

столкновение-5 
0 7 

62. Проспект Мира 
Пересечение проспекта Мира и улицы 

Нефтезаводской 

6 ДТП из которых: 

столкновение-4, наезд на 

пешехода-1, падение 

0 6 



8 

 

пассажира-1 

 

63. 
Проспект Мира 

В районе зданий 27 и 29 по проспекту 

Мира 

7 ДТП из которых: 

столкновение-4,  падение 

пассажира-3 

0 9 

64. Проспект Мира 
В районе зданий 32 и 36 по проспекту 

Мира 

8 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-3, наезд на 

велосипедиста-1, падение 

пассажира-2 

0 9 

65. Проспект Мира 
В районе зданий 18 и 20/1 по 

проспекту Мира 

4 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-1, падение 

пассажира-3 

0 4 

66. Проспект Мира 
В районе зданий 1 и 1А по проспекту 

Мира 

5 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

препятствие-1,  падение 

пассажира-1 

0 9 

67. Проспект Мира 
Пересечение проспекта Мира и улицы 

Твардовского 

5 ДТП из которых: 

столкновение-4,   падение 

пассажира-1 

0 6 

68. Проспект Мира 
В районе зданий 96 и 98/1 по 

проспекту Мира 

5 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-5 
1 4 

69. Проспект Мира 

Проспект Мира – выезд от улицы 

Андрианова вдоль здания 11/6 по 

проспекту Мира 

4 ДТП из которых: 

столкновение-3,   падение 

пассажира-1 

0 5 

70. Проспект Мира 
В районе зданий 86 и 88/2 по 

проспекту Мира 

3 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3 
1 4 

71. 
Улица 

Нефтезаводская 

В районе зданий 17 и 19 по улице 

Нефтезаводской 

5 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-4, падение 

пассажира-1 

2 4 

      



9 

 

72. Улица 

Нефтезаводская 

Пересечение улиц Нефтезаводской и     

22 Апреля 

7 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

 

0 

 

8 

73. 
Улица 

Новокирпичная 

В районе зданий 1 и 3/1 по улице 

Новокирпичной 

8 ДТП из которых: 

столкновение-4, наезд на 

пешехода-4 

2 8 

74. 
Улица 

Орджоникидзе 

В районе зданий 105 и 120 по улице 

Орджоникидзе 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

препятствие-3 

0 5 

75. Улица Перелета 
Пересечение улицы Перелета и 

проспекта Комарова 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 5 

76. Улица Перелета 
Пересечение улицы Перелета и дороги 

на Мостотряд-63 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 5 

77. 
Улица 

1-я Трамвайная 

В районе зданий 24 и 25 по улице                 

1-й Трамвайной 

4 ДТП из которых: наезд на 

препятствие-1, наезд на 

пешехода-3 

0 5 

78. Улица Труда Пересечение улиц Труда и Стальского 
3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 4 

79. Улица Харьковская 
Пересечение улиц Харьковской и              

15-й Рабочей 

3 ДТП из которых: 

столкновение-3 
0 4 

80. Улица Химиков 
В районе зданий 12 и 27 по улице 

Химиков 

4 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-3, падение 

пассажира-1 

0 4 

81. Улица Химиков 
В районе зданий 34 и 36 по улице 

Химиков 

5 ДТП из которых:  наезд на 

пешехода-2, падение 

пассажира-3 

0 5 

82. Улица Химиков 
Пересечение улиц Химиков и                     

4-й Поселковой 

5 ДТП из которых: 

столкновение-3, наезд на 

пешехода-1, наезд на 

0 5 



10 

 

 

 

 

 
 

велосипедиста-1 

83. Улица Химиков 
Пересечение улиц Химиков и 50 лет 

Профсоюзов 

5 ДТП из которых: 

столкновение-2, наезд на 

пешехода-3 

0 6 

84. Улица Челюскинцев 
В районе зданий 85 и 87 по улице 

Челюскинцев 

4 ДТП из которых: 

столкновение-4 
0 6 

 

85. 
Черлакский тракт 

В районе строения 3/2 по Черлакскому 

тракту 

4 ДТП из которых: 

столкновение-4 
0 6 


	Проект.pdf
	Приложение.pdf

